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بورس ۱۱۸۶ واحد افت کرد

شهروند| در داد و ستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد ۳ میلیارد 
و ۳5۰میلیون ســهم و حق  تقدم به  ارزش 1۳45میلیارد تومان 
در ۳۰۷هزار نوبت داد و ســتد شــد و شــاخص بــورس با افت 
1186واحــدی در ارتفاع 255هــزار و 512 واحد قرار گرفت. بر 
اســاس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایــران هم با معامله 
15۷5میلیون ورقه به  ارزش ۹66میلیــارد تومان در ۳2۰هزار 
نوبت، آیفکس 11واحد رشــد کرد و در ارتفاع ۳421واحد قرار 
گرفت. بیشترین اثر منفی بر افت دماسنج بازار سهام دیروز به نام 

نمادهای صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه اصفهان و معدنی و صنعتی گل گهر شد.

در تالار حافظ

 

چند وقتی است که بحث اســتخراج بیت کوین در ایران بالا گرفته است و حالا برای بســیاری از افراد این پرسش 
وجود دارد که در سایر کشورها چه برخوردی با ارز دیجیتال می شود. آمریکا، چین، ژاپن و سوییس ازجمله پیشروان 
و سردمداران استخراج ارز دیجیتال هستند. این در حالی است که برخی از این کشورها مانند چین معامله و استخراج 
ارز دیجیتال را به صورت رسمی ممنوع کرده اند. در مقابل برخی از کشورهای اروپایی و آمریکایی اجازه استفاده از ارز 

دیجیتال را به شهروندان شان می دهند.

پول دیجیتال در بازار جهان 

قیمت هر پاکت )تومان( ماهی و میگو

112هزار و 200 فیله سالمون دودی کیان ماهی خزر مقدار 200گرم

45هزار تخم فرآوری شده ماهی قزل آلا کیان ماهی خزر مقدار 100گرم

77هزار ماهی قزل سالمون ایرانی منجمد شارین مقدار 500گرم

96هزار و 700 میگو آماده طبخ منجمد شارین سایز 50-41 مقدار 500گرم

39هزار و 900 استیک منجمد قزل سالمون تحفه وزن 500گرم

57هزار و 100 ماهی قزل آلا شکم خالی مهیا پروتیین مقدار 1000گرم

112هزار و 100 فیله ازون برون دودی کیان ماهی خزر مقدار 250گرم

49هزار  و 100 ماهی قزل آلا شکم خالی منجمد تحفه مقدار 1000گرم

54هزار و 400 میگو پلویی شارین وزن 500گرم

14هزار و 900 ماهی تن دودی کیان ماهی خزر مقدار 150گرم

73هزار و 800 استیک ماهی شیر تحفه مقدار 650 گرم

49هزار و 100 ماهی قزل آلا شکم خالی شارین وزن 1000گرم

8هزار و 400 ماهی منجمد کیلکا تحفه مقدار 500گرم

95هزار فیله منجمد شوریده جنوب تحفه مقدار 700گرم

41هزار ماهی قزل سالمون طعم دار با طعم مکزیکی شارین مقدار 
300گرم
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۹۳درصد شکایات حوزه فناوری اطلاعات مربوط به اینترنت است. این موضوع را مجید حقی، معاون 
امور پســتی، ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری اعلام کرده و به ایسنا گفته است: »بعد از اینترنت 
بیشترین شکایات مربوط به تلفن همراه و تلفن ثابت و کمترین شکایت مربوط به سرویس های خدمات 
ارزش افزوده، تشعشعات، خدمات پستی و دفاتر پیشخوان است.«  به گفته او از ابتدای سال ۹8 تا پایان 
تیرماه، ۳۰ هزار و ۷58 شکایت در سامانه پاسخگویی به شکایات 1۹5 ثبت شده بود که به 24 هزار و 621 

شکایت رسیدگی شده و 6 هزار و 1۳۷ شکایت در حال رسیدگی است.

رقم عجیب 
شکایات 

اینترنتی 
مردم 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

موقعیت پناهگاه ها یا 
گریزگاه های امن منطقه 

سکونت خود )مثلا پارک ها یا 
سوله ها( را برای مواقع بحرانی 

شناسایی کنید.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1463.64

16.38

61.75

59.91

تغییرقیمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغییرآزاد )اسکناس(

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

11950

13448

14580

3253
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شــهروند | »8 هزار پرواز داخلی در  سال ۹6 کنسل 
شد و میزان تاخیری پروازها از ۹۰۰ هزار دقیقه هم فراتر 
رفت.« این آمار را بهرام پارسا، سخنگوی کمیسیون اصل 
نود اعلام کرده و گفته است: »آمار کنسلی پروازها طبق 
استعلام کمیسیون، آمار وحشتناکی است. جمع کنسلی 
22 ایرلاین در  سال۹6 فقط در پروازهای داخلی تقریبا 
8هزار پرواز اســت و از ســه هزار و 2۹1 کنسلی تا ۳۰۰ 
کنسلی در یک ســال برای هر ایرلاین متغیر بوده است. 
این درحالی است که در پرتلاقی ترین خطوط هوایی دنیا 

همچین چیزی اتفاق نمی افتد.«
آرمان بیات، کارشناس ارشد صنعت هوایی درباره علت 
میزان بالای لغو پرواز در ایران، از یک تخلف بزرگ پرده 
برمی دارد و به »شهروند« می گوید: »عمده کنسلی پرواز 
در ایران توسط شرکت های چارتر کننده انجام می شود. 
شرکت هایی که عمدتا در زمینه گردشگری فعال هستند 
و برخلاف مقررات سایر کشــورهای جهان حق فروش 
بلیت ندارند اما در ایران به راحتی بلیت فروشی می کنند.«

او توضیح می دهد: »این شــرکت ها پروازهایشــان 
را کنســل می کنند و در زمان پیک تقاضــا، بلیت ها را 
دوباره گران تر می فروشــند. این درحالی اســت که در 
ســایر کشــورهای جهان هرچه به زمان پرواز نزدیک 
می شویم، قیمت پروازها ارزان تر می شــود اما در ایران 
این روال برعکس است و با نزدیک شدن به ساعت پرواز 
قیمت بلیت بالاتر می رود.«  بیات تأکید می کند: »طبق 
استانداردهای بین المللی، تغییر ساعت و روز پرواز جزو 
حقوق شرکت های چارتری است اما این شرکت ها اجازه 
فروش بلیــت را ندارند.«  بیات که معتقد اســت هزینه 
تأخیر و کنســلی پروازهای ایرانی به دلیل پایین بودن 
هزینه خدمات فرودگاهی و دستمزد خدمه پرواز کمتر 
از سایر کشورهاست، ادامه می دهد: »حقوق مسافرها در 
هنگام تأخیر و کنسلی به خوبی رعایت نمی شود و بعضا 
با رفتارهای زشتی از طرف ایرلاین ها با مسافران مواجه 
می شویم.«  ســخنگوی اصل نود مجلس  هم در این باره 
می گوید: »درکشورهای دیگر ایرلاین به واسطه تأخیر 
و کنسلی پرواز جریمه و خسارتی به مسافران پرداخت 
می کند اما در کشور ما با وجود تأخیر و کنسلی سرسام آور 

عموما پاسخگویی مناسب به مسافران درخصوص جبران 
خسارت نمی شود. وقتی هم پرواز کنسل می شود، مسافر 
باید از چندجا تأییدیه بگیرد که این کار هم معطلی دارد و 

خیلی ها فرصت پیگیری  آن را ندارند.«
هر ایرلاین 400 پروازش کنسل شد 

حــدود 48 درصــد هواپیماهــا در  ســال ۹6 تأخیر 
بالای ۳۰دقیقــه ای را تجربه کردند. البتــه اگر آمارهای 
کمیســیون اصل نود را ملاک قرار دهیم هــر، ایرلاین در 
 سال مورد گزارش حدود 4۰۰ پروازش کنسل شده است.  
بی سروســامانی قیمت های بلیت هواپیمــا حالا صدای 
اعتراض بهارستان نشــین ها را هم درآورده است. پارسا در 
این باره گفت: »گاهی شاهدیم پرواز یک مسیر در یک روز 
با قیمت مختلفی عرضه می شود، درحالی  که خدمات ارایه  
شــده و حتی گاهی نوع هواپیما تفاوتی با یکدیگر ندارند. 
همچنین طبق استاندارد جهانی هرچه به زمان پرواز نزدیک 
می شویم، باید با کاهش قیمت بلیت مواجه باشیم؛ درحالی  

که شرایط فعلی با استاندارد جهانی همخوانی ندارد.«
درصورت تأخیر ایرلاین ها چه جریمه ای باید 

پرداخت کنند 
یکی از بحث های چالش  برانگیز در زمان تأخیر، 
پرداختن به این نکته اساســی است که مسئولیت 

ایرلایــن دارای تأخیــر در قبال مســافران پرواز 
چیســت و هزینه ای که از بابــت دیرکرد از جیب 
مســافر پرداخت می شــود، چطور قرار اســت با 
مساعدت های مسئولانه ایرلاین  بدعهد، پرداخت 

شود؟
بنابراین بخشنامه حقوق مسافران هوایی درصورت 
تأخیر بیش از یک ســاعت و کمتر از دوســاعت از 
مسافران پذیرایی نوع اول به عمل خواهد آمد و ارایه 
این پذیرایی مشــروط به وجود زمــان کافی جهت 
پذیرایی و عدم ایجاد تأخیر بیشــتر در پرواز است. 
همچنین در تأخیر بیش از 2ساعت و تا 4ساعت انجام 
پذیرایی مناسب حداقل نوع اول با توجه به امکانات 
فرودگاهی، فراهم کردن امکان برقراری ارتباط تلفنی 
برای اطلاع رسانی، تغییر پرواز درصورت درخواست 
مســافر و امکان انجام آن، انجام اقدامات لازم جهت 
اعزام با ســایر شــرکت های هواپیمایی )درصورت 
درخواست مســافر( و درصورت وجود پرواز از همان 
مســیر و انتقال به مقصد نهایی از طریق مسیرهای 
جایگزین )به غیر از مســیر درج شــده در بلیت( و 
پرداخت کامل وجه بلیت مســافر درصورت انصراف 

مسافر از ادامه پرواز ضروری است.

چه کسانی از لغو 8 هزار پرواز در سال سودهای گزاف به جیب می زنند؟

کنسل کردن برای گرانتر فروختن بلیت پرواز


